uocatos huinsmodi dietis alloquitur: thoro me accubantem, dulces amici, vosque o familiares clientuli, noctis silencio grauis et alta sustulit visio: quomodo Pauli presbyteri porticum tota edificiorum sublimitate ac hominum cultu videbam penitus desolatam. Quo viso mestus deiicio, ac interna pro dei fidibus solitudinis molestia consternor, sed tamen immensa omnium cognitoris pietate in spem, qua credentibus cuncta posse promissum est, transferor, huins somnii veritatem imminentem iam easu pernoscendam clare solucionis interpretamento¹⁾ ob certam rei excussionem explanare aggredior. Domorum namque visa destruccio felicem avie mee Ludmile, sancte ac venerabilis matrone, portendit obitum: que, videlicet matris mee tam genere quam operum eciam inquinacione gentilis, furiali cum aliquot ministris ad scelus eque paratis facta conspiracione non multum hinc processuro tempore elanculum²⁾ irruentibus personorum armis, pro christiani nominis ac fidei professione corporis crudelem subibit passionem. Portius autem, ut visio testatur, populis³⁾ deserta amplitudo, cleri nostro inclusi tutamine miserabilem prefingit e regno expulsionem, tociusque substancialis non debitam amissionem. Enim vero execrabilis memorie genitrix mea secte vitali, quam pro toto posse confiteri, colere, corde tenus sequi et amare insto, et posthac aliossum irreuocabilis instabo, mordaciter inuidens, eosdem diuersorum clericos ordinum, quia mecum sentire non negant, ope terrena priuatos, regno seuerius eieetum iri molietur. Hac denique sagacis coniectura prediuinacionis mens veri conscientia minime frustratur, sed ut interpretationis congrua sonuerunt indicia erga iam scripte perempcionem matrone, clericque longo adiacencium ambitu regionum⁴⁾ in eius subiectionem, immo in ditissimam largitatem se prompte concedentis, ferocem expulsionem ordine incorrupto non longe post cuncta iam constat fuisse impleta.

1. Siquidem, ut prefati sumus, subtrahente se famula Christi Ludmila ab obtutibus perfidorum, in eodem castello, quo confugerat, ab inimicis insegitur. Duetrix enim prefata quosdam proceres suos, filios iniurias, Tunnam Gommonemque loquor, valida cum manu ad perdendam socrum suam Tetinum direxit. Preseia vero Christi memorata famula futurorum, ante fatum presbyterum suum Paulum aecersens, monuit eum sacra missarum solempnia modulari; confessionemque suam ante conspectum scrutatoris cordium effundens benignissime, conscientia iam de percipiendis beneficiis altissimi, armis se ipsam fidei totam muniens, oracioni procumbens deo preces effudit, quo eius spiritum, quem ipse creauerat, in pace dignaretur suscipere. Celebritate dehinc missarum peracta dominici se corporis et sangwinis participacione muniens, psalmodiam indefessa mente